
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Městys Vysoký Chlumec

Vysoký Chlumec 14, 262 52 Vysoký Chlumec
tel.č.: 318 865 280 | e-mail: podatelna@vysoky-chlumec.cz

U S N E S E N Í
ze zasedání č. 3 Zastupitelstva městyse Vysoký Chlumec

konaného dne 14. 12. 2022 v Budova ÚM Vysoký Chlumec, 262 52 Vysoký Chlumec čp. 14 od 18:30 hod.

1/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Trinera a paní
Ivanu Kraftovou, zapisovatelem paní Pavlu Vlachovou.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

2/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse
Vysoký Chlumec č. 3/12/2022:

PROGRAM:

Zahájení1.
Kontrola účasti a usnášeníschopnosti zastupitelstva2.
Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu3.
Schválení programu4.
Kontrola plnění úkolů z usnesení předešlého jednání ZM5.
Hospodaření -  rozpočtové opatření,  návrh rozpočtu městyse a PO na rok 2023 +6.
rozpočtový výhled na rok 2024 a rok 2025
Kalkulace vodného a stočného na rok 2023, plán financování a obnovy kanalizace a7.
jeho plnění
Inventarizace majetku městyse8.
Zprávy  a  návrhy  výborů  ZM tj.  (hospodaření  -  výhledy,  stavební  aktivity,  bytová9.
problematika, územní plánování, záměry,...)
Různé - došlá korespondence atd.10.
Diskuze11.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

3/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje návrh rozpočtu městyse Vysoký Chlumec
na rok 2023  v objemu příjmů 24.102.700 Kč a v objemu výdajů 35.202.700 Kč.  Rozdíl mezi
příjmy a výdaji bude hrazen z finančních prostředků uložených na BÚ městyse a to ve výši
11.100.000 Kč.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje návrh střednědobého výhledu městyse
Vysoký Chlumec na rok 2024 a rok 2025.

Pro rok 2024 je plánovaný rozpočet na výdajové straně ve výši 21.620.000 Kč a na příjmové
straně včetně financování ve výši 21.620.000 Kč.

Pro rok 2025 je plánovaný rozpočet na výdajové straně ve výši 22.180.000 Kč a na příjmové
straně včetně financování ve výši 22.180.000 Kč.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje návrh rozpočtu Základní školy a mateřské
školy  Vysoký Chlumec,  IČ:  75030276,  příspěvkové organizace městyse  Vysoký Chlumec
na rok 2023 v objemu výnosů 7.873.407 Kč a v objemu nákladů 7.873.407 Kč.  Provozní
náklady jsou plánovány ve výši 1.161.639 Kč a z nich je požadována  po městysi Vysoký
Chlumec, jakožto zřizovateli školy částka ve výši 1.000.000 Kč.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

6/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje návrh střednědobého výhledu Základní
školy a Mateřské školy Vysoký Chlumec, IČ: 75030276. Pro rok 2024 je plánován rozpočet
Základní školy a mateřské školy Vysoký Chlumec v objemu výnosů 8.555.769 Kč a v objemu
nákladů 8.555.769 Kč. Pro rok 2025 je plánován rozpočet Základní školy a mateřské školy
Vysoký Chlumec v objemu výnosů 9.010.250 Kč a v objemu nákladů 9.010.250 Kč. 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2022 a
č. 10/2022.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/3/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  kalkulaci  vodného  pro  rok  2023  pro
vodovody provozované na území městyse Vysoký Chlumec společností 1. SčV, a.s. a to ve výši
55,68 Kč/m3 bez DPH. V návaznosti na to revokuje zastupitelstvo své usnesení č. 20/39/2022
stanovující  výši  nájemného/pachtovného infrastrukturálního  majetku  -  vodovodů pro  rok
2023.  Vzhledem k  sociální  únosnosti  výše  vodného pro  konečného spotřebitele  je  nově
výše  nájemného/pachtovného  infrastrukturálního  majetku  -  vodovodů  pro  rok  2023
stanovena  ve  výši  315.000  Kč  na  místo  původní  částky  630.000  Kč.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje předloženou kalkulaci stočného pro rok
2023 pro kanalizaci  provozovanou na území městyse Vysoký Chlumec městysem Vysoký
Chlumec a to ve výši 62,21 Kč/m3 bez DPH.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

10/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje aktualizovanou tabulkou plánu financování
obnovy  vodovodů  a  kanalizací  pro  kalendářní  rok  2023,  upravenou  dle  schválené
výše nájemného za vodovody pro rok 2023.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí plán inventur majetku městyse
Vysoký Chlumec na rok 2022.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje podání žádosti na MMR z podprogramu
Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul 117D8210A Podpora obnovy místních
komunikací. V rámci tohoto titulu by byla podána žádost na opravu místní komunikace II.
třídy č. 4b v úseku Bláhova Lhota - Zvěstovice - Vysoký Chlumec.

Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje  přijetí  dotace  z  dotačního programu
Operačního  programu  Životní  prostředí,  Specifický  cíl  1.5,  Podpora  přechodu
na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje, Opatření 1.5.5 Výstavba a modernizace
sběrných  dvorů,  doplnění  a  zefektivnění  systému  odděleného  sběru/svozu  zejména
komunálních odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-
as-You-Throw"), výzvy 4 na projekt "Rozšíření sběru bioodpadů na území Městyse Vysoký
Chlumec".

Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci. 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí a souhlasí s cenovou nabídku na
odkup č.p. 2 Vysoký Chlumec umístěného na p.p.č. st. 38/1 s přilehlými pozemky p.č. 664/1,
38/4 a 38/5, vše k.ú. Vysoký Chlumec za cenu 6.990.000 Kč. 

Zastupitelstvo městyse na základě cenové nabídky souhlasí s koupí výše uvedené nemovitosti
s přilehlými pozemky a návrhem smlouvy o koupi nemovitosti. Realizace uzavření smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

proběhne v roce 2023

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci.

 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/3/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký Chlumec bere  na vědomí  Zápis  o  vyhodnocení  cenových
nabídek na vyhotovení mapy " Toulání okolo Vysokého Chlumce". Nejnižší cenovou nabídku
předložila  společnost  Toulava,  o.p.s.,  IČ:  28149637 a to  v  částce 125.800 Kč vč.  DPH.
Zastupitelstvo  pověřuje  starostu  k  podpisu  smlouvy  o  dílo  s  vybraným  dodavatelem  a
k  dalšímu  jednání  v  této  věci.  Vydání  mapy  je  spolufinancováno  Středočeským krajem
v rámci obdržené dotace na základě podané žádosti č. PCR/DOI/045925/2022.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje podání žádosti o dotaci prostřednictvím
veřejnoprávní smlouvy z Programu 2023 pro poskytování dotací na podporu turistických
informačních center Středočeského kraje z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského
Fondu podpory cestovního ruchu. Žádost bude podána v rámci dvou tematických zadání.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí plán kontrolní činnosti na rok 2023
podle zákona č. 320/2001 Sb. a následných právních předpisů. 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

18/3/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  schvaluje  aktualizovaný  Sazebník  úhrad
za  poskytování  informací  s  platností  os  1.  1.  2023.  

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

19/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje zapojení se do projektu v rámci výzvy
OPZ+ s  názvem Podpora  sociální  práce  v  obcích  -  lépe  a  radostněji.  Cílem aktivit  je
personálně posílit výkon sociální práce na obcích, zvýšit dostupnost sociální práce a zvýšit
profesionální výkon sociálních pracovníků. Žadatel: Kamýk nad Vltavou
Partneři s FP: Zduchovice, Krásná Hora nad Vltavou a Vysoký Chlumec

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

20/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2023
pro poskytování jednoleté dotace v roce 2023 a pro víceleté dotace na léta 2024 – 2025
na podporu významných kulturních, společenských a sportovních akcí přispívajících k rozvoji
cestovního  ruchu  z  rozpočtu  Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu  podpory
cestovního ruchu. V rámci tematického zadání Kulturní akce.

Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

21/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč
za zajištění provozu pojízdné prodejny pana *** za účelem zásobování spádových obcí v roce 
2022.

Příspěvek  bude  poskytnut  formou daru.   Zastupitelstvo  pověřuje  starostu  k  přípravě  a
podpisu darovací smlouvy. 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

22/3/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  bere  na  vědomí  znění  Darovací  smlouvy
uzavřené  mezi  školou  a  Sedlčanskou  iniciativou  reGenerace  z.s.  ve  věci  poskytnutí
nepeněžního daru - vybavení LMŠ. 

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

23/3/2022 Zastupitelstvo  městyse  Vysoký  Chlumec  souhlasí  s  budoucím  napojením  novostaveb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

rodinných domů na pozemcích p.č. 575/8, 575/9 a 575/10, k.ú. Vysoký Chlumec na vodovod a
kanalizaci. Za tímto účelem nechá stavebník připravit projektovou dokumentaci vodovodních
a kanalizačních přípojek řešících samotné přípojky a případné prodloužení řádů. Stavebník
požádá  společnost  1.  SčV,  a.s.,  jakožto  provozovatele  vodovodu  a  servisního  správce
kanalizace o vydání závazného stanoviska k této dokumentaci. Na základě tohoto stanoviska
vydá městys,  jakožto provozovatel  kanalizace stanovisko k realizaci  stavby přípojek.  Při
realizaci je zapotřebí součinnost majitele p.p.č. 575/4, k.ú. Vysoký Chlumec, který by se měl
na realizaci také podílet za účelem připojení své nemovitosti na inženýrské sítě.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

24/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec souhlasí s budoucím napojením buňky u pivovaru
umístěné na p.p.č. 302/10 a p.p.č. 717/8, k.ú. Vysoký Chlumec na vodovod a kanalizaci.
Za  tímto  účelem  nechá  stavebník  připravit  projektovou  dokumentaci  vodovodní  a
kanalizační  přípojky  řešící  samotné  přípojky.  Stavebník  požádá  společnost  1.  SčV,  a.s.,
jakožto  provozovatele  vodovodu  a  servisního  správce  kanalizace  o  vydání  závazného
stanoviska  k  této  dokumentaci.  Na  základě  tohoto  stanoviska  vydá  městys,  jakožto
provozovatel kanalizace stanovisko k realizaci stavby přípojek.

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

25/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec bere na vědomí projektovou dokumentaci stavby
"Vysoký Chlumec - kNN+SR pro parc. č. 575/7, k.ú. Vysoký Chlumec" řešící zasíťování 3
nových stavebních pozemků (p.p.č. 575/8, 575/9 a 575/10) společností ČEZ Distribuce, a.s.
(IV-12-6029109).

Městys Vysoký Chlumec souhlasí s realizací projektované stavby "Vysoký Chlumec - kNN+SR
pro parc. č. 575/7, k.ú. Vysoký Chlumec" souhlasí, za předpokladu:

Městysi bude umožněno připoložení vedení veřejného osvětlení.
Stavebník nechá vytyčit inženýrské sítě v prostoru stavby před její realizací.
Pří  výstavbě  budou  zachovány  případné  nalezené  řády  dešťové  kanalizace,  které
se můžou v trase vyskytovat - při jejich objevení bude městys neprodleně informován.
Stavebník uvede pozemky dotčené stavbou po skončení  montážních prací  na svůj
náklad do původního stavu (zpevněné cesty, asfalt, travnaté plochy) - pojem uvedený
v žádosti "upraveny přiměřeným způsoben do původního stavu"  není dostačující.
Městys bude dopředu informován o začátku realizace stavby.
Při  plánování termínu realizace je nutné vše koordinovat s  případným  provozem
skanzenu (plánované akce).

hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0

26/3/2022 Zastupitelstvo městyse Vysoký Chlumec souhlasí s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel
školy Vysoký Chlumec, z. s. na adrese Vysoký Chlumec č.p. 5, ve kterém má sídlo i škola.

Zastupitelstvo pověřuje starostu k dalšímu jednání v této věci.

hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Jiří Svatek
starosta  městyse


